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Funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskie Oddziału Straży Granicznej
podczas 6 ostatnich dni prowadzili czynności służbowe z stosunku do
17 cudzoziemców przebywających w Polsce nielegalnie oraz 8 Polaków,
którzy poszukiwani byli przez wymiar sprawiedliwości i organy
ścigania.

Nielegalnie z Niemiec do Polski

Podczas 6 ostatnich dni funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali aż 7 cudzoziemców
(5 obywateli Syrii, obywatel Indii i obywatel Algierii), którzy przekroczyli granicę
państwową niezgodnie z przepisami z Niemiec do Polski. Cudzoziemcy nie posiadali przy
sobie paszportów, a ich tożsamość funkcjonariusze potwierdzili na podstawie posiadanych
niemieckich i czeskich kart pobytu. Dokumenty te jednak nie uprawniają do przekraczania
granicy państwowej, z uwagi na to cudzoziemcy pouczeni zostali o obowiązku
natychmiastowego powrotu na terytorium państwa, w którym mają legalny pobyt.

Wyjadą z Polski

Natomiast funkcjonariusze SG z Gorzowa Wielkopolskiego, Zgorzelca, i Wrocławia
zatrzymali Białorusina, Mołdawianina, dwóch Gruzinów, Rosjanina, obywatela Australii i
obywatela Pakistanu, którzy przekroczyli dopuszczalny czas pobytu na terytorium naszego
kraju oraz w państwach strefy Schngen. Obywatel Białorusi złożył wniosek o ochronę
międzynarodowa w naszym państw, natomiast pozostali cudzoziemcy otrzymali decyzje na
podstawie, których wyjechać muszą z naszego kraju.

Przerwana podróż do Niemiec

Wniosek o ochronę międzynarodową złożyła również wczoraj (21.07) cudzoziemka nie
posiadająca przy sobie żadnych dokumentów i podająca się za obywatelkę Iraku. Ze słów
kobiety wynikało, że ona i dwoje jej dzieci nielegalnie przekroczyli granicę z Białorusią w
miejscu jej nieznanym w celu jak najszybszego dotarcia do Niemiec. Kobieta nie
zamierzała złożyć wniosku w Polsce, jednak podczas podróży przez Polskę, ona i grupa
innych cudzoziemców, z którymi podróżowała zostali zatrzymani za nielegalne z prawem
przekroczenie granicy państwowej oraz za nielegalny pobyt.   Cudzoziemka z uwagi na
nielegalny pobyt w Polsce zadeklarowała, iż chce złożyć wniosek o ochronę
międzynarodową w Polsce. Funkcjonariusze Straży Granicznej z Placówki we Wrocławiu-



Strachowicach przyjęli od kobiety wniosek, którym objęte zostały również jej dzieci w
wieku 3 i 13 lat. Dalsze postępowanie w tej sprawie prowadzić będzie Szef Urzędu do
Spraw Cudzoziemców. Komendant Placówki Straży Granicznej we Wrocławiu -
Strachowicach wydał także cudzoziemce i jej dzieciom Tymczasowe Zaświadczenie
Tożsamości Cudzoziemca, które uprawnia ją do legalnego pobytu w Polsce, jednak nie
uprawnia do przekraczania granicy państwowej.   

Poszukiwane osoby zostały zatrzymane

Od ubiegłej soboty funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymali
również 8 Polaków poszukiwanych listami gończymi. 6 mężczyzn w wieku od 26 do 48 lat
oraz dwie kobiety w wieku 51 i 32 lat poszukiwani byli na podstawie zarządzań wydanych
przez sądy i prokuratury. Trzy osoby miały możliwość uregulowania zaległych grzywien,
których do dnia zatrzymania nie zapłacili. Łącznie do budżetu państwa trafiło 5 tysięcy
złotych. Pozostałe osoby przekazane zostały do najbliższych zakładów karnych. Za
oszustwa i kradzieże zatrzymany w Zgorzelcu 48-letni mieszkaniec Pomorza ma do
odbycia karą pozbawienia wolności w łącznym wymiarze 1 roku i 8 miesięcy.

 


